



## Daily Current Affairs : 12.10.2022

1-Indian indigenous sport Mallakhamb began at the 36th National Games.

भारतीय स्वदेशी खेल मल्लखंब 36वें राष्ट्रीय खेलों में शुरू हुआ।

2-India's first multi-disciplinary cultural center -- the Nita Mukesh Ambani Cultural Centre (NMACC)- in Mumbai's Bandra Kurla Complex on March 31, 2023.

भारत का पहला बहु-अनुशासनात्मक सांस्कृतिक केंद्र - नीता मुकेश अंबानी सांस्कृतिक केंद्र (NMACC) - 31 मार्च, 2023 को मुंबई के बांद्रा कुर्ला परिसर में खोला जायेगा।

3-Union Civil Aviation Minister Jyotiraditya Scindia and Jammu and Kashmir Lieutenant Governor Manoj Sinha inaugurated the 4th Heli-India Summit 2022 in Srinagar.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया और जम्मू-कश्मीर के उपराज्यपाल मनोज सिन्हा ने श्रीनगर में चौथे हेली-इंडिया शिखर सम्मेलन 2022 का उद्घाटन किया।

4-The Union Health Ministry has launched a 24×7 tele-mental health service called Tele Mental Health Assistance and Networking Across States (Tele-

**MANAS) initiative on the occasion of World Mental Health Day.**

केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्रालय ने विश्व मानसिक स्वास्थ्य दिवस के अवसर पर 24×7 टेली-मानसिक स्वास्थ्य सेवा शुरू की है, जिसे टेली मेंटल हेल्थ असिस्टेंस एंड नेटवर्किंग अक्रॉस स्टेट्स (टेली-मानस) पहल कहा जाता है।

**5-Indian cricketing star Mahendra Singh Dhoni, who popularized the 'helicopter shot' has launched a quadcopter consumer camera drone named 'Droni'.**

'हेलीकॉप्टर शॉट' को लोकप्रिय बनाने वाले भारतीय क्रिकेट स्टार महेंद्र सिंह धोनी ने 'ड्रोनी' नाम का क्वाडकॉप्टर कंज्यूमर कैमरा ड्रोन लॉन्च किया है।

**6-PM Narendra Modi laid the foundation stone of several developmental projects worth over Rs 8000 crore in the Bharuch district of Gujarat.**

पीएम नरेंद्र मोदी ने गुजरात के भरूच जिले में 8000 करोड़ रुपये से अधिक की कई विकास परियोजनाओं की आधारशिला रखी।

**7-PM Modi inaugurated AIIMS in Bilaspur, Himachal Pradesh.**

पीएम मोदी ने हिमाचल प्रदेश के बिलासपुर में एम्स का उद्घाटन किया।

**8-Alexander Van der Bellen re-elected as President of Austria.**

अलेक्जेंडर वैन डेर बेलन ऑस्ट्रिया के राष्ट्रपति के रूप में फिर से चुने गए।

**9-India men's hockey team defender and vice-captain Harmanpreet Singh was named the FIH Player of the Year for 2021-22 in the men's category for the second successive time.**

भारत की पुरुष हॉकी टीम के डिफेंडर और उप-कप्तान हरमनप्रीत सिंह को लगातार दूसरी बार पुरुष वर्ग में 2021-22 के लिए FIH प्लेयर ऑफ द ईयर चुना गया।

**10-Telangana's ruling party Telangana Rashtra Samiti (TRS) changed its name to 'Bharat Rashtra Samiti' (BRS).**

तेलंगाना की सत्तारूढ़ पार्टी तेलंगाना राष्ट्र समिति (TRS) ने अपना नाम बदलकर 'भारत राष्ट्र समिति' (BRS) कर दिया।